
12  diário oficial Nº 34.994 Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2022

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 881/2022-CRG, de 02 de Junho de 2022.   
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/688835, de 02/06/2022.
RESOLVE:  
DESIGNAR, a servidora REJANE SILVA JIMÉNEZ OLIVEIRA, Id. Funcional 
nº. 5945808/1, ocupante do cargo de Coordenadora da Área de Adminis-
tração e Finanças, lotada no Centro Regional de Governo do Baixo Amazo-
nas, para responder pela Chefia de Gabinete, durante o gozo de férias do 
titular, no período de 01/06/2022 a 30/06/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de Junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 808299

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 882/2022 - CRG                                                     
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e 
CONSIDERANDO: o processo nº 2022/591994, de 13/05/2022.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fiscalização dos Contratos Administrativos no âmbito do 
Centro Regional de Governo na Região do Sudeste do Pará, serão efetiva-
das nos termos desta Portaria, onde deverá ser acompanhada a execução 
por servidor designado para fiscal de contrato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GABRIELLA VASCONCELOS CAETANO, ocupante do 
cargo de Coordenador de Área, matricula funcional nº 5965632/ 1, para a 
função de fiscal e NATALLIE WOOD ALMEIDA ARAUJO CHAVES, ocupante 
do cargo de Chefe de Gabinete, matrícula funcional  nº 6403789/1, para 
Suplente do Extrato de Dispensa de Licitação nº 12/2022-CCG/PA, firmado 
com a empresa SERRALHERIA RIO TOCANTINS EIRELI-ME, que tem como 
objeto, Aquisição com instalação de portão em Metalon e cadeados para 
atender as necessidades do Centro Regional do Governo na Região do Su-
deste do Pará, a contar de 31/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 02 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 808479

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 10/2022
PROCESSO Nº: 2022/347043
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e desenvolvimento de 
website da Ouvidoria Geral do Estado do Pará.
CONTRATADO: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CO-
MUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA, inscrita no CNPJ sob o 
n°.05.059.613/0001-18.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ 
inscrita no CNPJ sob o nº 07.730.458/0001-45.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, XVI da Lei 8.666/93.
VALOR: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub - Função: 126; Programa: 1508; Projeto/
Atividade: 8238; Fonte: 0101; Natureza da Despesa: 339140; Ação: 235387;
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenação de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ato: 10
Data: 27/05/2022
Numero da Dispensa: 10/2022
Luciana Bitencourt Soares
Coordenação de Relações Governamentais
Casa Civil/PA

Protocolo: 807960

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 873/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/679930 de 1 de junho de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de CASTANHAL/ SÃO JOÃO DA PONTA/PA, no dia 02/06/2022.

Servidor Objetivo

BENEDITO RODRIGUES DE SOUZA, CPF 067.542.362-72, 
matrícula funcional nº 3212181/ 1, Motorista, lotado na Diretoria 

de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor do NURMEC, nos 
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária o 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 874/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/686099, de 01 de junho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SÃO JOÃO DA PONTA/PA, no período de 01 a 02/06/2022.

Servidor Objetivo
LEO VARGAS DORNELLES, CPF 301.194.482-20, matrícula fun-

cional n° 5958820/1, ocupante do cargo Assessor do Cerimonial, 
lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de Junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 875/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/686288, de 01 de junho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municípios 
de CANAÃ DOS CARAJÁS/ REDENÇÃO/PA, no período de 03 a 06/06/2022.

Servidor Objetivo
PATRICCIA HEITMANN ELERES, CPF 646.668.242-00, matrícula 

funcional nº 5958137/ 1, Diretora do Cerimonial, lotada na 
Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, nos 
referidos municípios.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 876/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/686025, de 1 de junho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de CANAÃ DOS CARAJÁS/PA, no período de 02 a 05/06/2022.

Servidor Objetivo
ADRIA LIANA RIBEIRO DA SILVA PERACCHI, matrícula funcional 
nº 57220432/ 1, CPF 788.884.922-91, cargo Coordenador de 

Eventos, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda Pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 877/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/686055 de 1 de junho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de CASTANHAL/PA, no dia 02/06/2022.

Servidor Objetivo

ANA ELSA ELAJE DE AZEVEDO, CPF 539.588.704-06, matrícula 
funcional nº 5945813/1, ocupante do cargo de Assessor Adminis-

trativo IV, lotada na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.


